
Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

 COPIA 

D E T E R M I N A Z I O N E

D I R I G E N Z I A L E

NR.  394 del 19/05/2015              del Registro Generale  

Nr. 74 del 19/05/2015    del Registro Settoriale

Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio
Serv. Lavori Pubblici - Gestioni Dirette - Sport

Oggetto:

ACQUISTO VESTIARIO E ACCESSORI DA LAVORO PER IL PERSONALE 
OPERAIO. AFFIDAMENTO IMPEGNO E IMPUTAZIONE.



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Il Dirigente dell’Area Tecnica

Premesso che:
- occorre procedere all’acquisto di vestiario e altri presidi per la sicurezza degli operai per i lavori da  

effettuarsi in economia ed in gestione diretta per la manutenzione di beni e di edifici, anche adibiti 
ad uso pubblico facenti parte tutti del patrimonio comunale;

- che  l’acquisizione  di  detti  beni  e  servizi  ha  carattere  di  necessità  e  urgenza  per  la  tutela 
dell’incolumità e del benessere dei lavoratori;

- pertanto  occorre  procedere  all’assunzione dei  relativi  impegni  di  spesa  ed imputare  la  spesa ai 
capitoli del bilancio provvisorio 2015;

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 15 del 31.03.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di  
Previsione dell’anno 2015;

Viste  le  disposizioni  contenute  nel  D.L.  90/2014,  convertito  in  Legge  114/2014,  con  particolare 
riferimento all’art. 23/ter, comma 3, che prevede l’esclusione dall’obbligo di acquisizione mediante centrali 
uniche di committenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 del D.L. 66/2014 convertito in Legge 
89/2014,  per i Comuni con popolazione superiore a 10.000 abitanti nel caso di acquisti di beni,  servizi e  
lavori di importo inferiore a 40.000 Euro.

Visto altresì l’art. 23-ter, comma 1 della Legge 114/2014 che ha modificato il comma 3-bis dell'articolo 33 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

Rilevato che sul MEPA sono presenti le tipologie di prodotti di cui si necessita, e che si ritiene congrua, 
rispetto ai prezzi correnti di mercato, l’offerta della Ditta Security Work di Castignani Egidio, corrente in  
Civitanova  Marche  P.I.  01051100434,  C.F  CSTGDE60A22F749U  che  ha proposto  la  fornitura  ai  seguenti 
prezzi, inclusa consegna;

Articolo Quantità Prezzo 
unitario

Prezzo netto Prezzo IVA 
22% inclusa

Scarpa alta Fiore Nero S 3 3 (paio) € 45,00 € 135,00 € 164,70
T-shirt girocollo 1 € 3,55 € 3,55 € 4,33
Polo manica lunga 12 € 12,50 € 150,00 € 183,00
Pantalone estivo arancio alta visibilità 2 € 15,05 € 30,10 € 36,72
Giubbino alta visibilità invernale fustagno 1 € 24,50 € 24,50 € 29,89
Pantalone fustagno arancio alta visibilità 17 € 19,50 € 331,50 € 404,43
Giubbino alta visibilità maniche staccabili 6 € 34,50 € 207,00 € 252,54
Giacca triplo uso alta visibilità 4 € 63,00 € 252,00 € 307,44
Pile con zip 16 € 14,60 € 233,60 € 284,99
Camicia flanella avio 12 € 13,20 € 158,40 € 193,25
Cappello paraorecchi 9 € 11,50 € 103,50 € 126,27
TOTALE € 1.629,15 € 1.987,56

Ritenuto quindi di provvedere all’acquisto dei beni necessari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 commi  
da  8  a  11  del  D.Lgs  163/2006  e  del  Regolamento  comunale  vigente  per  gli  affidamenti  in  economia 
approvato con Delibera di Consiglio n. 54/2009, mediante ordine diretto di acquisto MEPA n. 2071396;

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento della fornitura di vestiario per il personale operaio alla 
Ditta  Security  Work  di  Castignani  Egidio,  corrente  in  Civitanova  Marche  P.I.  01051100434,  C.F 
CSTGDE60A22F749U, per un importo netto di € 1.629,15 più IVA al 22% per un totale di  € 1.987,56, CIG 
Z7F1458DB8,  assumendo  appositi  impegni  di  spesa  ai  capitoli  del  Bilancio  di  previsione  2015  come di 
seguito descritti:

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 74  del 19/05/2015



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________
-  impegno di  spesa n.  1153  al  Cap.  1010602001 “Acquisto vestiario dipendenti” per  € 1.733,72 IVA 

inclusa con imputazione alla Ditta Security Work di Castignani Egidio, corrente in Civitanova Marche 
P.I. 01051100434, C.F CSTGDE60A22F749U;

- impegno di spesa n. 1154 al Cap. 1090502006 “Acquisto vestiario personale Nettezza Urbana” per  € 
253,84 IVA  inclusa  con  imputazione  alla  Ditta  Security  Work  di  Castignani  Egidio,  corrente  in 
Civitanova Marche P.I. 01051100434, C.F CSTGDE60A22F749U;

Osservato che in relazione agli affidamenti di cui al presente atto saranno integralmente rispettati gli 
obblighi  di  tracciabilità  introdotti  dalla  Legge  136/2010  e  s.m.i.,  nonché  gli  obblighi  di  trasparenza 
dell’azione amministrativa introdotti dall’art. 18 del D.L. 83/2013 convertito nella L. 134/2012;

Richiamato il visto di regolarità contabile di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di procedere,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  125  commi da 8  a  11  del  D.Lgs 163/2006,  e  del  
Regolamento Comunale  per  gli  affidamenti  in economia approvato con Delibera  di  Consiglio  n. 
54/2009,  all’acquisto di vestiario e dispositivi di protezione individuale per il  personale operaio, 
come specificato in premessa, mediante ordine diretto MEPA n. 2071396 alla Ditta Security Work di 
Castignani Egidio, corrente in Civitanova Marche P.I. 01051100434, C.F CSTGDE60A22F749U;

3. Di assumere appositi impegni di spesa ai capitoli del Bilancio di previsione 2015 come di seguito 
descritti:

- impegno di spesa n. 1153/15 al Cap. 1010602001 “Acquisto vestiario dipendenti” per € 1.733,72 
IVA  inclusa  con  imputazione  alla  Ditta  Security  Work  di  Castignani  Egidio,  corrente  in 
Civitanova Marche P.I. 01051100434, C.F CSTGDE60A22F749U;

- impegno di spesa n.1154/15 al Cap. 1090502006 “Acquisto vestiario personale Nettezza Urbana” 
per € 253,84 IVA inclusa con imputazione alla Ditta Security Work di Castignani Egidio, corrente 
in Civitanova Marche P.I. 01051100434, C.F CSTGDE60A22F749U;

4. Di dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura di acquisto è Z7F1458DB8;

5. Di  provvedere  al  pagamento  dietro  presentazione  di  fatture  e  con  appositi  atti  di  liquidazione 
dirigenziale, eseguendo gli adempimenti in materia di tracciabilità e trasparenza di cui all’art. 18 del 
D.L. 83/2012 convertito nella L. n. 134/2012, e previa verifica della regolarità contributiva;

6. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Dirigente  dell’Area  Gestione  Risorse  per  gli  adempimenti  di 
competenza

    IL DIRIGENTE AREA TECNICA
   F.to  Dott. Paduano Maurizio

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 74  del 19/05/2015



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI   
F.to  Dott.ssa BARBIERI ANGELA

Lì, 28/05/2015

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale   del 



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Recanati  10/06/2015 Reg. n.  

Il  sottoscritto  Messo  Comunale  certifica  che  copia  del  presente  atto  viene  pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 10/06/2015 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi.

 F.to IL MESSO COMUNALE

__________________________________________________________________________

 

 
Recanati, 10/06/2015  

Per esecuzione agli Uffici: 
 Serv. Lavori Pubblici - Gestioni Dirette - Sport, Sindaco, Area gestione risorse 

Recanati lì, 10/06/2015 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale   del 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	D I R I G E N Z I A L E
	NR.  394 del 19/05/2015	 del Registro Generale
	Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio
	Serv. Lavori Pubblici - Gestioni Dirette - Sport
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE FAVOREVOLE


